[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        02 июля 2020 года

№ 189
                 пос. Залегощь

	Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций администрации Залегощенского района Орловской области

На основании  Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», закона Орловской области от 09 января 2008 года №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Устава Залегощенского района Орловской области, в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере антикоррупционной деятельности, администрация Залегощенского района постановляет:

     1.Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций администрации Залегощенского района Орловской области (прилагается).
2. Отделу по организационно-кадровой работе и делопроизводству (Котова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Залегощенского района в разделе «Противодействие коррупции».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                В. Н. Брежнев

Приложение

к Постановлению администрации Залегощенского района

от  02 июля 2020 г. N 189
Перечень коррупционно-опасных функций администрации Залегощенского района Орловской области
	N п/п
	Коррупционно-опасные функции
	Исполнители коррупционно-опасных функций

	1
	Рассмотрение, составление проекта бюджета Залегощенского района, утверждение и исполнение бюджета Залегощенского района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчёта об исполнении бюджета Залегощенского района
	Финансовый отдел администрации Залегощенского района

	2
	Предоставление муниципальных гарантий из средств бюджета Залегощенского района, бюджетных кредитов, управление муниципальным долгом, финансовый аудит и самоконтроль

	3
	Рассмотрение, составление проекта бюджета  поселка Залегощь Залегощенского района, утверждение и исполнение бюджета поселка Залегощь Залегощенского района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчёта об исполнении бюджета Залегощенского района
	Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Залегощенского района

	4
	Предоставление муниципальных гарантий из средств бюджета поселка Залегощь Залегощенского района, бюджетных кредитов, управление муниципальным долгом, финансовый аудит и самоконтроль

	5
	Проведение правовой экспертизы муниципальных правовых актов (проектов) администрации Залегощенского района, проектов решений Залегощенского районного Совета народных депутатов
	Отдел пот правовому обеспечению и муниципальному финансовому контролю

	6
	Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах, мировых судах интересов Залегощенского района и её функциональных (структурных) органов

	7
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

	8
	Привлечение юридических и  физических лиц к административной ответственности в рамках деятельности административной комиссии
	Отдел по организационно-кадровой работе и делопроизводству

	9
	Кадровая работа

	10
	Обеспечение доступа пользователей к информации о деятельности Главы Залегощенского района, осуществление социально-политического мониторинга с целью изучения общественного мнения, общественно-политической ситуации на территории Залегощенского района Орловской области.

	11
	Организация приема заявлений у граждан и

организаций, своевременное и полное

исполнение устных и письменных запросов

граждан и организаций, в том числе

поступивших по информационно-

телекоммуникационным сетям общего

пользования и сети Интернет, направление

ответов в установленный законодательством срок.

	12
	Доступ к информации, полученной при выполнении служебных обязанностей, если такая информация разглашению не подлежит

	13
	Организация и проведение культурно-массовых, спортивных, зрелищных мероприятий (спектаклей, концертов, фестивалей, выставок, ярмарок, иных зрелищных программ
	Отдел культуры и архивного дела

	14
	Координация и контроль деятельности муниципальных учреждений и иных организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере культуры

	15
	Выдача архивных документов

	16
	Контроль за соблюдением прав несовершеннолетних

	Комиссия по делам несовершеннолетних  и защите их прав

	17
	Оплата труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности
	Отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Залегощенского района Финансовый отдел, Отдел образования, физической культуры и спорта

	18
	Подготовка и реализация муниципальных программ
	Отделы администрации Залегощенского района

	19
	Осуществление всех видов муниципального контроля
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, отдел по экономике, предпринимательству и торговле, отдел сельского хозяйства, отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	20
	Предоставление муниципальных услуг согласно Перечню муниципальных услуг
	Отделы администрации Залегощенского района

	21
	Составление протоколов на основании Кодекса об административных правонарушениях
	Должностные лица, уполномоченные на составление протоколов

	22
	Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семью
	Сектор опеки и попечительства

	23
	Защита имущественных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семью

	24
	Согласование сделок, затрагивающих интересы несовершеннолетних

	25
	любая деятельность по вопросам местного значения, связанная с принятием и реализацией управленческих решений
	Отделы администрации Залегощенского района

	26
	Осуществление функций главного

распорядителя и получателя бюджетных

средств из бюджета Залегощенского района, предусмотренных на финансирование возложенных на орган местного самоуправления полномочий
	Финансовый отдел, Отдел культуры и архивного дела, отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	27
	Осуществление функций главного

распорядителя и получателя бюджетных

средств из бюджета поселка Залегощь Залегощенского района, предусмотренных на финансирование возложенных на орган местного самоуправления полномочий
	Отдел по бухгалтерскому учёту и отчётности

	28
	Управление, распоряжение, учет имущества, находящегося в собственности Залегощенского района, поселка Залегощь Залегощенского района
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	29
	Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального имущества, в том числе по поступившим жалобам и заявленим

	30
	Предоставление земельных участков, находящимихя в собственности Залегощенского района, поселка Залегощь Залегощенского района, а также земельными участками, собственность на которые не разграничена

	31
	Обеспечение исполнения законодательства РФ в сфере закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд
	Отдел по экономике, предпринимательству и торговле

	32
	Подготовка и рассмотрение документов для включения заявителей в качестве участников муниципальных программ, предусматривающих предоставление жилых помещений

	33
	Прием документов граждан на постановку на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

	34
	Согласование и контроль за исполнением условий коллективных договоров и соглашений

	35
	Реализация и осуществление контроля при проведении ремонта, реконструкции объектов ЖКХ, социальной сферы, инженерных сетей объектов муниципальной собственности, финансируемых за счёт средств бюджета Залегощенского района,поселка Залегощь Залегощенского района
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ

	36
	Организация предоставления общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего (поного) общего образования по основным общеобразовательным программам и общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	37
	Координация и контроль деятельности муниципальных учреждений и иных организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере образования, молодежной политики, физической культуры и спорта